2022年 1月 17日

各 位

大和アセットマネジメント株式会社

「社会課題解決応援ファンド」に関連した日本赤十字社への寄付の実施について

大和証券グループの資産運用会社である大和アセットマネジメント株式会社 (本社:東京都千代

田区、代表取締役社長: 松下 浩一、以下「大和アセットマネジメント」)  は、「社会課題解決

応援ファンド（愛称：笑顔のかけはし）」（以下「本ファンド」）に関連して、大和アセットマネ

ジメントにおける収益の一部を日本赤十字社へ寄付いたしましたのでお知らせいたします。

寄付金額  100万円

寄付実施日 2022年1月13日

寄付金は、日本赤十字社の活動資金として新型コロナウイルス感染症対策を含む人道的諸活動

に活用されます。

大和証券グループは、2018年にSDGs推進委員会を設置し、経営戦略の根底にSDGsの観点を取り

入れると共に、持続可能な社会の実現に資する商品・サービスの提供に努めてまいりました。

2021年5月には、経営ビジョン“2030Vision”を策定・公表し、「貯蓄からSDGsへ」をコアコン

セプトに、資金循環の仕組みづくりを通じたSDGsの実現を目指しています。

今回の本ファンドに関連した日本赤十字社への寄付はそうした取組みの一環であり、今後も当

社グループは、サステナブルで豊かな社会の創造に向けて貢献してまいります。

◼ 本取組みにより達成を目指す SDGsの目標

⚫ 目標 3：「すべての人に健康と福祉を」

⚫ 目標 10：「人や国の不平等をなくそう」

寄付スキーム（以下、本スキーム）の概要は、以下の通りです。

対象ファンド 社会課題解決応援ファンド（愛称：笑顔のかけはし）

寄付主体 大和アセットマネジメント株式会社

寄付先 日本赤十字社

対象期間

2021年 1月 1日～2022年 6月 27日

※新型コロナウイルス感染症の流行状況等を勘案し、対象期間を延長し本スキームを継続す

る場合がございます。

計算期間

①2021年 1月 1日～2021年 6月 25日

②2021年 6月 26日～2021年 12月 27日

③2021年 12月 28日～2022年 6月 27日

※本スキームを継続する場合は、以降半年ごとを計算期間とします。

寄付額の計算

計算期間における対象ファンドの純資産増加額×0.05%（円未満切捨）を寄付額と

します。

※寄付額が 100万円を下回る場合は、100万円を寄付額とします（寄付額の下限）。

寄付時期 各計算期間終了後、3か月以内に実施します。

開示 大和アセットマネジメント HP上で、寄付の実績（日付、寄付額）を開示します。

※今回の寄付は、本スキームの第2回計算期間（②2021年6月26日～2021年12月27日）が終了した

ことに伴う寄付です。次回の寄付は、2022年6月28日以降を予定しております。

以 上

（ご参考）大和証券グループの SDGsに関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress

＜社会課題解決応援ファンド（愛称：笑顔のかけはし）＞